
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

PORTARIA Nº 158/2018

EMENTA: Nomeia os membros para a Comissão de Aplicação e Execução de Teste Seletivo para a Contrata-
ção de Pessoal para atender as Secretarias Municipais de Infra-Estrutura e Desenvolvimento Econômico e  Agri-
cultura e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, 

RESOLVE

Art. 1º: Nomear os membros da Comissão de Aplicação e Execução do Teste Seletivo para a Contratação de 
Pessoal para atender as Secretarias Municipais de Infra-Estrutura e Desenvolvimento Econômico e  Agricultura, 
de Nova Aliança do Ivaí-PR. Conforme Edital nº03/2018. 

Art. 2º: A comissão será composta de 01 (um) Presidente e 02 (dois) membros, como segue: 
Presidente: GILMAR DE SOUZA CARDOSO 
Membros: I – MARCOS ROGERIO MARAFON
        II - ALESSANDRO CARDOSO PACHECO

Art. 3º: Fica revogada em seu inteiro teor a Portaria nº 150/2018.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de maio de 2018.

ADIR SCHMITZ 
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADIR SCHMITZ, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em Lei,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a Licitação nº. 22/2018, referente ao Pregão 
Presencial nº. 12/2018, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela equipe 
de apoio de Licitação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º 
029/2017, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada  em que 
fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23  
da Lei nº 8.666/93, Lei 123/08 e 10.520/2002 e demais alterações, visando a AQUISIÇÃO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, CONFORME O CONTRATO DE REPASSE N 
8474702017MAPACAIXA DO GOVERNO FEDERAL sendo: 

AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, CPF/CNPJ: 05.444.853/0001-36 

ITEM PRODUTO QUANTIDADE VALOR UNT. VALOR TOT. 

1  TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS NOVO. COM MOTOR DIESEL COM 
NO MÍNIMO 04 CILINDROS. TURBO DE NO MÍNIMO 110CV 
TRAÇÀO 4X4 PLATAFORMADO, TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 12 
MARCHAS A FRENTE E 4 A RÉ. EMBREAGEM DE TOMADA DE 
FORÇA INDEPENDENTE. PLATAFORMADO, PESOS DIANTEIROS E 
TRASEIROS, PNEUS DIANTEIROS 14 .9X24 R1  E TRASEIROS 
18.4X34 R1 NOVOS. DIREÇÀO HIDROSTÁTICA. CONTROLE 
REMOTO COMANDO DUPLO. LUZES DE FREIO. PISCA ALERTA E 
DIRECIONAL, LANTERNAS DE POSIÇÃO FARÓIS DE SERVIÇO. 
SINAIS SONORO E LUZ DE RÉ, SINCRONIZADOS COM A RE, 
BUZINA, ESPELHOS RETROVISORES. ASSENTO COM AJUSTE. 
APOIO DE BRAÇOS CABINE ABERTA COM TOLDO, ARCO DE 
SEGURANÇA E CINTO DE SEGURANÇA 

1 137.500,00 137.500,00 

4  GRADE ARADORA NOVA, CONTROLE REMOTO, COM NO 
MINIMO 18 DISCOS RECORTADOS DE 28" E MÍNlMO DE 6,00MM 
DE ESPESSURA,ESPAÇAMENTO MINIMO ENTRE DISCOS 235MM. 
MANCAIS A OLEO 

1 21.000,00 21 000,00 

Comercial Usual Eireli EPP CNPJ: 14.050.075/0001-91 

ITEM PRODUTO QUANTIDADE VALOR UNT. VALOR TOT. 

2  PULVERIZADOR AGRICOLA DE BARRAS NOVO. COM 
CAPACIDADE MÍNIMA OE 600 LITROS. COM FAIXA DE 
APLICAÇÃO MINIMA DE 12 METROS, ESPAÇAMENTO MINIMO 
DE 50CM. COM PORTA-BICOS MONOJET. COMANDO VAR 
MiNlMO DE 2 VIAS, BOMBA COM CAPACIDADE MiNlMA DE 
75L/MlN, E ABASTECEDOR 

1 

14.000,00 14.000,00 

3  PLANTADEIRA DE MILHO E SORGO NOVA. DIRETA HIDRAULICA 
COM NO MiNlMO 3 LINHAS. EQUIPADA COM CAIXAS DE ADUBO 
EM POLIETILENO E RODAS COMPACTADORAS DE FERRO E 
DISCOS DE CORTE 

1 19.999,24 19.999,24 

A entrega/execução será realizada de forma única, por um 
período de 6(seis) meses, da assinatura do contrato, de acordo com as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí.

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a 
entrega/execução de todos os materiais/serviços pelo proponente vencedor, mediante Nota 
Fiscal e a apresentação das certidões negativas de débitos do INSS e do FGTS.

                                                    Em face do despacho acima, autorizamos o Setor 
competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) 
vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação.

                                    Nova Aliança do Ivaí, 11 de abril de 2018.

ADIR SCHMITZ 
Prefeito Municipal  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADIR SCHMITZ, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em Lei,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a Licitação nº. 41/2018, referente ao Pregão 
Presencial nº. 24/2018, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela equipe 
de apoio de Licitação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º 
029/2017, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada  em que 
fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23  
da Lei nº 8.666/93, Lei 123/08 e 10.520/2002 e demais alterações, visando a AQUISIÇÃO DE 
ÓLEOS, FILTROS, FLUÍDOS E SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEO, FILTROS EM VEÍCULOS
LEVES E UTILITARIOS  EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO SETOR DE 
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
sendo:  

UNITRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 21.487.807/0001-70

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO QUANT. UND. VALOR UNT. VALOR TOT. 

1 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

10W40 
100 LT 

R$ 35,00 R$ 3.500,00 

2 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

5W30 
100 LT 

R$ 40,00 R$ 4.000,00 

3 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

20W50 
100 LT 

R$ 19,00 R$ 1.900,00 

4 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

5W30 C2-12 EXTREMO DIESEL 
100 LT 

R$ 55,00 R$ 5.500,00 

5 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

15W40 
100 LT 

R$ 35,00 R$ 3.500,00 

6 FILTROS LUBRIFICANTE LINHA FIAT 20 UN R$ 22,00 R$ 440,00 

7 FILTROS LUBRIFICANTE LINHA GM 20 UN R$ 21,00 R$ 420,00 

8 FILTROS LUBRIFICANTE LINHA VW 15 UN R$ 21,00 R$ 315,00 

9 
FILTROS LUBRIFICANTE LINHA 

RENAULT 
5 UN 

R$ 29,00 R$ 145,00 

10 FLUÍDO DE FREIO DOT3 20 UN R$ 24,00 R$ 480,00 

11 FLUÍDO DE FREIO DOT4 20 UN R$ 26,00 R$ 520,00 

12 
TROCA DE ÓLEO E FILTROS VEÍCULOS 

LEVE E UTILITÁRIOS 
80 SERV. 

R$ 62,00 R$ 4.800,00 

TOTAL R$ 25.520,00 

A entrega/execução será realizada de forma fracionada, por um 
período de 12(doze) meses, da assinatura do contrato, de acordo com as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí.

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a 
entrega/execução de todos os materiais/serviços pelo proponente vencedor, mediante Nota 
Fiscal e a apresentação das certidões negativas de débitos do INSS e do FGTS.

                                                    Em face do despacho acima, autorizamos o Setor 
competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) 
vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação.

                                    Nova Aliança do Ivaí, 14 de maio de 2018.

ADIR SCHMITZ 
Prefeito Municipal  

               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADIR SCHMITZ, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em Lei,

R E S O L V E:
HOMOLOGAR a Licitação nº. 43/2018, referente ao Pregão 

Presencial nº. 26/2018, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela equipe 
de apoio de Licitação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º 
029/2017, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada  em que 
fica(ram) classificada(s) a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23  
da Lei nº 8.666/93, Lei 123/08 e 10.520/2002 e demais alterações, visando a AQUISIÇÃO DE 
CARNES, DERIVADOS DE CARNES E FRANGO, EMBUTIDOS E CONGELADOS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ sendo:  

CLAUDIO CONELHEIRO & CIA LTDA ME CNPJ: 82.338.963/0001-64

Lote 1 

Item QTDE Und. Produto Peso liq Valor uni Valor total

1 80 KG BACON MANTAS KG 13,6 1088 

3 1200 KG
CARNE BOVINA MUSCULO 
TRASEIRO PICADO EM CUBOS

KG 16 19200 

5 800 KG
CARNE SUÍNA PALETA OU PERNIL, 
PICADOS EM CUBOS 

KG 11,9 9520 

6 1200 PCT
COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO 
CONGELADO, ACONDICIONADOS 
EM EMBALAGENS

1KG 7,85 9420 

7 1000 PCT COXINHA DA ASA  1KG 10,68 10680 

8 800 PCT

FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO 
SASSAMI, EMBALAGEM DE1KG, 
CONGELADO, SEM OSSO, SEM 
TEMPERO, SEM PELE, SEM 
CARTILAGEM

1KG 8,24 6592 

9 800 KG
LINGUIÇA DEFUMEDA SABOR 
CALABRESA

KG 10,97 8776 

10 600 KG LINGUIÇA TOSCANA KG 9,97 5982 

11 300 PCT SALSICHA HOT DOG, CONGELADA  1KG 4,47 1341 

RAQUEL SIMARA FEUSER ME CNPJ: 01736.721/0001-27

Lote 1 

Item QTDE Und. Produto Peso liq Valor uni Valor total

2 1500 KG
CARNE BOVINA MOÍDA TIPO 
PATINHO

KG 18,8 28200 

4 1200 KG
CARNE BOVINA TIPO PATINHO 
PICADO EM CUBOS

KG 20,2 24240 

A entrega/execução será realizada de forma fracionada, por um 
período de 12(doze) meses, da assinatura do contrato, de acordo com as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí.

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a 
entrega/execução de todos os materiais/serviços pelo proponente vencedor, mediante Nota 
Fiscal e a apresentação das certidões negativas de débitos do INSS e do FGTS.

                                                    Em face do despacho acima, autorizamos o Setor 
competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) 
vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, prevista na Legislação.

                                    Nova Aliança do Ivaí, 14 de maio de 2018.

ADIR SCHMITZ 
Prefeito Municipal  

ADJUDICAÇÃO 
 

LICITAÇÃO Nº 43/2018 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 

 

 Fica Adjudicado o objeto da Licitação nº 43/2018 – PREGÃO PRESENCIAL nº26 /2018, referente a 
AQUISIÇÃO DE CARNES, DERIVADOS DE CARNES E FRANGO, EMBUTIDOS E CONGELADOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, segue 
classificação: 
 
 

CLAUDIO CONELHEIRO & CIA LTDA ME CNPJ: 82.338.963/0001-64

Lote 1 

Item QTDE Und. Produto Peso liq Valor uni Valor total

1 80 KG BACON MANTAS KG 13,6 1088 

3 1200 KG
CARNE BOVINA MUSCULO 
TRASEIRO PICADO EM CUBOS

KG 16 19200 

5 800 KG
CARNE SUÍNA PALETA OU PERNIL, 
PICADOS EM CUBOS 

KG 11,9 9520 

6 1200 PCT
COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO 
CONGELADO, ACONDICIONADOS 
EM EMBALAGENS

1KG 7,85 9420 

7 1000 PCT COXINHA DA ASA  1KG 10,68 10680 

8 800 PCT

FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO 
SASSAMI, EMBALAGEM DE1KG, 
CONGELADO, SEM OSSO, SEM 
TEMPERO, SEM PELE, SEM 
CARTILAGEM

1KG 8,24 6592 

9 800 KG
LINGUIÇA DEFUMEDA SABOR 
CALABRESA

KG 10,97 8776 

10 600 KG LINGUIÇA TOSCANA KG 9,97 5982 

11 300 PCT SALSICHA HOT DOG, CONGELADA  1KG 4,47 1341 

 

RAQUEL SIMARA FEUSER ME CNPJ: 01736.721/0001-27

Lote 1 

Item QTDE Und. Produto Peso liq Valor uni Valor total

2 1500 KG
CARNE BOVINA MOÍDA TIPO 
PATINHO

KG 18,8 28200 

4 1200 KG
CARNE BOVINA TIPO PATINHO 
PICADO EM CUBOS

KG 20,2 24240 

 
 

O prazo de execução do contrato será pelo período de 12 (doze) meses.  A entrega dos produtos deverá ser 
efetuada de forma parcelada, após a emissão da AUTORIZAÇÃO DE COMPRA emitida pela Secretaria responsável. 
  

A Homologação final fica a critério do Senhor Prefeito Municipal. 
 

Nova Aliança do Ivaí - PR, 14 de maio de 2018. 
 
 
                                                                          EDERSON ELEFITT DA SILVA 

Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
 

LICITAÇÃO Nº 22/2018 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 

 

 Fica Adjudicado o objeto da Licitação nº 22/2018 – PREGÃO PRESENCIAL nº 12/2018, referente a 
AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, CONFORME O 
CONTRATO DE REPASSE N 8474702017MAPACAIXA DO GOVERNO FEDERAL, segue classificação: 
 

AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, CPF/CNPJ: 05.444.853/0001-36 

ITEM PRODUTO 
QUANTIDADE VALOR UNT. VALOR TOT. 

1  TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS NOVO. COM MOTOR DIESEL COM NO 
MÍNIMO 04 CILINDROS. TURBO DE NO MÍNIMO 110CV TRAÇÀO 4X4 
PLATAFORMADO, TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 12 MARCHAS A FRENTE E 4 
A RÉ. EMBREAGEM DE TOMADA DE FORÇA INDEPENDENTE. 
PLATAFORMADO, PESOS DIANTEIROS E TRASEIROS, PNEUS DIANTEIROS 
14 .9X24 R1  E TRASEIROS 18.4X34 R1 NOVOS. DIREÇÀO HIDROSTÁTICA. 
CONTROLE REMOTO COMANDO DUPLO. LUZES DE FREIO. PISCA ALERTA 
E DIRECIONAL, LANTERNAS DE POSIÇÃO FARÓIS DE SERVIÇO. SINAIS 
SONORO E LUZ DE RÉ, SINCRONIZADOS COM A RE, BUZINA, ESPELHOS 
RETROVISORES. ASSENTO COM AJUSTE. APOIO DE BRAÇOS CABINE 
ABERTA COM TOLDO, ARCO DE SEGURANÇA E CINTO DE SEGURANÇA 

1 137.500,00 137.500,00 

4  GRADE ARADORA NOVA, CONTROLE REMOTO, COM NO MINIMO 18 
DISCOS RECORTADOS DE 28" E MÍNlMO DE 6,00MM DE 
ESPESSURA,ESPAÇAMENTO MINIMO ENTRE DISCOS 235MM. MANCAIS 
A OLEO 

1 21.000,00 21 000,00 

 
Comercial Usual Eireli EPP CNPJ: 14.050.075/0001-91 

ITEM PRODUTO 
QUANTIDADE VALOR UNT. VALOR TOT. 

2  PULVERIZADOR AGRICOLA DE BARRAS NOVO. COM CAPACIDADE 
MÍNIMA OE 600 LITROS. COM FAIXA DE APLICAÇÃO MINIMA DE 12 
METROS, ESPAÇAMENTO MINIMO DE 50CM. COM PORTA-BICOS 
MONOJET. COMANDO VAR MiNlMO DE 2 VIAS, BOMBA COM 
CAPACIDADE MiNlMA DE 75L/MlN, E ABASTECEDOR 

1 

14.000,00 14.000,00 

3  PLANTADEIRA DE MILHO E SORGO NOVA. DIRETA HIDRAULICA COM NO 
MiNlMO 3 LINHAS. EQUIPADA COM CAIXAS DE ADUBO EM POLIETILENO 
E RODAS COMPACTADORAS DE FERRO E DISCOS DE CORTE 1 19.999,24 19.999,24 

 
 
 
 

O prazo de execução do contrato será pelo período de 6 (seis) meses.  A entrega dos produtos deverá ser 
efetuada de forma única, após a emissão da AUTORIZAÇÃO DE COMPRA emitida pela Secretaria responsável.   

A Homologação final fica a critério do Senhor Prefeito Municipal. 
 

Nova Aliança do Ivaí - PR, 11 de abril de 2018. 
 
 
                                                                          EDERSON ELEFITT DA SILVA 

Pregoeiro 

ADJUDICAÇÃO 
 

LICITAÇÃO Nº 41/2018 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 

 

 Fica Adjudicado o objeto da Licitação nº 41/2018 – PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2018, referente a 
AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS, FLUÍDOS E SERVIÇOS DE TROCA DE ÓLEO, FILTROS EM VEÍCULOS LEVES E 
UTILITARIOS  EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO SETOR DE MANUTENÇÃO DO SERVIÇO RODOVIÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, segue classificação: 
 

UNITRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 21.487.807/0001-70

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO QUANT. UND. VALOR UNT. VALOR TOT. 

1 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

10W40 
100 LT 

R$ 35,00 R$ 3.500,00 

2 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

5W30 
100 LT 

R$ 40,00 R$ 4.000,00 

3 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

20W50 
100 LT 

R$ 19,00 R$ 1.900,00 

4 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

5W30 C2-12 EXTREMO DIESEL 
100 LT 

R$ 55,00 R$ 5.500,00 

5 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 

15W40 
100 LT 

R$ 35,00 R$ 3.500,00 

6 FILTROS LUBRIFICANTE LINHA FIAT 20 UN R$ 22,00 R$ 440,00 

7 FILTROS LUBRIFICANTE LINHA GM 20 UN R$ 21,00 R$ 420,00 

8 FILTROS LUBRIFICANTE LINHA VW 15 UN R$ 21,00 R$ 315,00 

9 
FILTROS LUBRIFICANTE LINHA 

RENAULT 
5 UN 

R$ 29,00 R$ 145,00 

10 FLUÍDO DE FREIO DOT3 20 UN R$ 24,00 R$ 480,00 

11 FLUÍDO DE FREIO DOT4 20 UN R$ 26,00 R$ 520,00 

12 
TROCA DE ÓLEO E FILTROS 

VEÍCULOS LEVE E UTILITÁRIOS 
80 SERV. 

R$ 62,00 R$ 4.800,00 

TOTAL R$ 25.520,00 
 
 

O prazo de execução do contrato será pelo período de 12(doze) meses.  A entrega dos produtos deverá ser 
efetuada de forma única, após a emissão da AUTORIZAÇÃO DE COMPRA emitida pela Secretaria responsável.   

A Homologação final fica a critério do Senhor Prefeito Municipal. 
 

Nova Aliança do Ivaí - PR, 14 de maio de 2018. 
 
 
                                                                          EDERSON ELEFITT DA SILVA 

Pregoeiro 

Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000

Tel: (44) 3433-1112 - Fax (44) 3433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br

C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42. 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 03/2018 DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Edital de Processo Seletivo 
Simplificado para contratação por 
prazo determinado. 

A Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí-PR, através das Secretarias Municipais de 

Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico e Agricultura, no uso de suas atribuições legais, 

torna-se público que se encontram abertas as inscrições para o teste seletivo simplificado 

destinado para provimento de vagas por prazo determinado, pela necessidade temporária e de 

excepcional interesse público para compor a equipe padrão da Prefeitura Municipal de Nova 

Aliança do Ivaí-PR, na área de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Agricultura, de 

profissionais: Operador de Máquinas Rodoviárias e Tratorista I e II com ensino fundamental 

incompleto, na forma da legislação pertinente, mediante o disposto neste Edital.  

 
DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2018 
Etapas Data Horário / local
Publicação Edital 12/04/2018
Impugnação do Edital 13/04/2018

A
16/04/2018

08h00 às 11h00 ou 
das 13h00 às 17h00.

Resultado e análise do Recurso Edital 18/04/2018

Período de inscrição e entrega curricular

19/04/2018
20/04/2018
23/04/2018

08h00 às 11h00 ou 

das 13h00 às 17h00.

Período de Realização Prova Prática 15/05/2018 08h00 às 11h00 ou 

das 13h00 às 17h00

Resultado Preliminar da análise Curricular e 
Prática

18/05/2018

Interposição de Recurso II 21/05/2018
A

22/05/2018

08h00 às 11h00 ou 

das 13h00 às 17h00.

Resultado da análise do recurso II 24/05/2018
Resultado Final 25/05/2018
Convocação 28/05/2018

RESUMO DO QUADRO DE VAGAS 

ITEM CARGO CARGA HORÁRIA NÚMERO DE VAGAS REMUNERAÇÃO

01 Operador Máq. 
Rodoviárias

40 horas semanais 02 R$ 1.691,77

02 Tratorista I 40 horas semanais 02 R$ 1.060,47

03 Tratorista II 40 horas semanais 01 R$ 1.205,66

 Nova Aliança do Ivaí-PR, 14 de maio de 2018. 

 
JACOB COSTA 

Secretaria Municipal de Infraestrutura  
JUDEVALDA BEZERRA PICHINI 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Agricultura 

CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA LONDRINA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMAPORÃ

PROCESSO LICITATÓRIO 09/2018 – CMNL  

CARTA CONVITE 07/2018 - CMNL 

EDITAL Nº 11/2018 
 

A Câmara Municipal de Nova Londrina/PR, situada junto à Avenida Itio Kondo, nº 904, 
Centro, Cidade e Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná, informa que realizará 
licitação na modalidade Carta Convite, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com entrega dos 
envelopes até 23.05.2018, às 10:15hs, e julgamento às 10:30hs do mesmo dia. 
 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção da melhor proposta pela 
modalidade Carta Convite, do tipo menor preço por lote, visando a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente diversos bem 
como prestação de serviços com a reprodução de documentos (cópias xerográficas) 
para uso interno da Câmara Municipal de Nova Londrina/PR., tudo em conformidade 
com as especificações e condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos. 
 
Valor Máximo: O valor máximo global do LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE - 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS não será superior a R$ 2.031,35 
(dois mil, e trinta e um reais, com trinta e cinco centavos); para o LOTE 02 – MATERIAL 
DE EXPEDIENTE – PAPEL SULFITE não será superior a R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e 
sessenta reais); e para o  LOTE 03 –PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – CÓPIAS XEROGRÁFICAS 
não será superior a R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais); totalizando o valor 
máximo global total (lotes 01, 02, e 03) não será superior a: R$ 9.711,35 (nove mil, 
setecentos e onze reais, com trinta e cinco centavos). 
 
Nova Londrina/PR, 14 de maio de 2018. 
 

______________________________ 
MÁRCIO MARTINS FORTUNATO 

PRESIDENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRADOR 

CONVITE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRADOR, Estado do Paraná, Sr. REINALDO 
PINHEIRO DA SILVA, invocando os princípios da transparência e da publicidade que 
regem a Administração Pública amparada no art. 48 e no seu Parágrafo Único da lei 
Complementar nº. 101/2000; Torna-se público a realização de AUDIÊNCIA 
PÚBLICA, no dia 21 (segunda-feira) de maio de 2018, com início às 19:00 horas, no 
Auditório da Câmara Municipal, na Cidade de Mirador; 
 
Programação: 
 

· 19:00 horas – Apresentação, Discussão e Análise da Proposta da Lei de 
Diretrizes Orçamentária – LDO para o Exercício Financeiro de 2019. 

 
Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos legais, 
fazemos chamamento público para assistir e participar da audiência. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 14 DE MAIO DE 2.018. 
 
 
   
 REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

15/05 E 16/05

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE RECOMPOSIÇÃO PARA REAJUSTE DE 
PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2017 - ID 1536

Processo Administrativo nº 103/2017
Pregão Presencial nº 055/2017

SRP nº 034/2017

DAS PARTES:
Contratante: Município de Amaporã, inscrito no CNPJ sob nº 75.475.038/0001-10.
Contratado: Favaron e Santos Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 80.357.221/0001-50.

DA RECOMPOSIÇÃO DO PREÇO REGISTRADO
O presente Termo tem como objeto a alteração do preço unitário do combustível Lote 1 - Óleo Diesel Filtrado, ten-
do sido reajustado o valor para R$ 3,13 (três reais e treze centavos) por litro, através do 1º Termo de Recomposi-
ção. Passa a vigorar a partir deste Termo de Recomposição para reajuste do valor da seguinte forma:
- O Valor de R$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos), passa a vigorar a partir de 04/05 a 31/05/2018, até o tér-
mino de vigência da ata de registro original.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
Permanecem inalteradas as demais condições previstas na ata de registro de preços original, até o término de vi-
gência da ata de registro original. 
 
Amaporã/PR, 04 de maio de 2018.

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ
Terezinha Fumiko Yamakawa-Prefeita

CONTRATANTE

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE RECOMPOSIÇÃO PARA REAJUSTE DE 
PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2017 – ID 1587

Processo Administrativo nº 139/2017
Pregão Presencial nº 082/2017

SRP nº 049/2017

DAS PARTES:
Contratante: Município de Amaporã, inscrito no CNPJ sob nº 75.475.038/0001-10.
Contratado: Comércio de Combustível N.T.T Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 07.523.278/0001-92

DO OBJETO:
O presente Termo tem como objeto a alteração do preço unitário do combustível Lote 1 - Óleo Diesel Aditivado 
S10, no valor de R$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos) por litro, passa a vigorar a partir deste Termo de 
Recomposição para reajuste do valor da seguinte forma:
Lote 1 - Óleo Diesel Aditivado S10, no valor de R$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos) por litro.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
Permanecem inalteradas as demais condições previstas na ata de registro de preços original, sendo que o novo 
preço do Óleo Diesel Aditivado S10 passa ser no valor de R$ 3,74 (três reais e setenta e quatro centavos) por litro 
e estará vigente a partir de 11/05/2018, até o término de vigência da ata de registro original.

Amaporã/PR, 10 de maio de 2018.

MUNICÍPIO DE AMAPORÃ
Terezinha Fumiko Yamakawa

Prefeita Municipal

PORTARIA  No 120/2018

SÚMULA: Concede a Servidora Publica Municipal, férias regulamentares e dá outras providências.

TEREZINHA FUMIKO YAMAKAWA, Prefeita Municipal de Amaporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções e de conformidade com o Art. 105 da Lei Municipal nº 298/93:

RESOLVE:

Art. 1o – Concede 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Srta. MAGDA JULIA DO CARMO PEREIRA, lotada 
no Depto de Administração - Divisão de Serviços Gerais Material e Patrimônio, relativas ao período de 01/06/16 
a 01/06/17, a partir de 14/05/18.
Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.       
Art. 3o - Ficam revogadas as disposições em contrário

Edifício da Prefeitura Municipal de Amaporã, quatorze (14) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e de-
zoito (2018).

                                                            TEREZINHA FUMIKO YAMAKAWA
                                                                             Prefeita Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA LONDRINA

EDITAL Nº 12/2018

MÁRCIO MARTINS FORTUNATO, Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições regimentais, no intuito de incentivar a participação popular, vem através do presente, comuni-
car que será realizada uma Audiência Pública no dia 24 de maio de 2018, às 10:30 horas, no Prédio da Câmara 
Municipal de Nova Londrina, para DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS 
DO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2018, em atendimento ao § 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei 
de Responsabilidade Fiscal), e demais disposições que regulam a matéria.

Nova Londrina/PR, 14 de maio de 2018.

MÁRCIO MARTINS FORTUNATO
PRESIDENTE

15, 16 E 17

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

Paranavaí | 15 de maio de 2018 | terça-feira

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal


